МБОУ «Майская СОШ»

   Приказ

29 ноября  2021 года                             п.Майский                                                    №92

О формировании и оценке функциональной грамотности

обучающихся МБОУ «Майская СОШ»

Романовского района Алтайского края в 2021/2022 учебном году

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.09.2021

№ АЗ-581/03 «Об организации работы по повышению качества образования в субъектах

Российской Федерации», на основании приказа Министерства образования и науки

Алтайского края №1160 от 20.09.2021 года «О формировании и оценке функциональной

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Алтайского края в 2021/2022

учебном году», приказа комитета администрации Романовского района по образованию №

316 от 22 ноября 2021 года «О формировании и оценке функциональной грамотности

обучающихся образовательных организаций  Романовского района Алтайского края в

2021/2022 учебном году», с целью организации мероприятий по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Алтайского

края в 2021/2022 учебном году, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:

состав школьного  Координационного совета по формированию и оценке функциональной

грамотности обучающихся МБОУ «Майская СОШ»

Романовского района  Алтайского края; состав рабочих групп по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Майская СОШ» Романовского района

Алтайского края

2. Назначить ответственным  за вопросы формирования и оценки функциональной

грамотности обучающихся МБОУ «Майская СОШ»

 Романовского района  Алтайского края.

3. Проанализировать результаты  проведения  краевых диагностических работ по

функциональной грамотности в МБОУ «Майская СОШ  на  уровне образовательной

организации.

4. Утвердить  план мероприятий МБОУ «Майская СОШ»,   направленный на формирование

и оценку функциональной грамотности обучающихся, на 2021/ 2022 учебный год

5. МБОУ «Майская СОШ» организовать работу по внедрению в учебный процесс банка

заданий для оценки функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт

стратегии развития образования Российской академии образования»;

обеспечить прохождение курсов повышения квалификации по вопросам функциональной

грамотности учителями по шести направлениям (читательская грамотность, математическая

грамотность, естественнонаучная грамотность, финансовая грамотность, глобальные

компетенции и креативное мышление);

обеспечить актуализацию планов работы школьных учебно-методических объединений в

части формирования и оценки функциональной грамотности.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Майская СОШ»                                 Л.С.Батюта

		2022-11-21T16:59:49+0700
	Батюта Людмила Семёновна